GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 104318 FECHA: 11/12/2018 ©

Asiento N° 6326 Compromiso N° 1580

Nota Débito N°O0

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010

A 1A ORDEN DE: PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA USD 90.00
La suMa DE: NOVENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 11 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:

PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA.- Liquidacién de Comisién N. 051-DGFPRD de fecha
30/10/2018 a Manta-Manabi los dias 14 al 19/11/2018 brindando apoyo logistico
en la organizacién del stand de exposiciédn de los productos Napo Emprende en la
Convencién Nacional de Turismo del Ecuador-2018, por 05 dias, Adjunto Informe
de comisién, Certificados legalizados, Facturas, se amortiza el anticipo
entregado con Comp. Nro. 104027 por § 210.00.

ILEDESMA
 IDOCUMENTOS BANCARIOS T | -
No Beneficiario Valor Firma Ruc/ClI
CTA 01172032411 PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA 90.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 90.00
APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.563.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 300.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 300.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 90.00| /
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONA 210.00 /
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 300.00(.
SUMAN o PASAN USD 600.00 600.00
EAF’LICACIOI\! PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 300.00 300.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 300.00 300.00
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Obyas gue caibian tdas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104318

FECHA: .Tena,.11.de Diciembre 2018, ...........c.cccoe.... VALOR USD: oo 90.00...
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA ...
U = R e g o ) ——————

Liquidacién de Comisién N. 051-DGFPRD de fecha 30/10/2018 a Manta-Ma

nabi los dias 14 al 19/11/2018 brindando apoyo logistico en la organizacién del stand de exposicién de los

procuctos Napo Emprende-emn la-Convencion Nacional-de Turismo-del Ecirador-2018; por 05 -dias, Adjunte

Informe de comisidn, Certificados legalizados, Facturas, se amortiza el anticipo entregado con Comp. Nro. 1040

27 por $ 210.00. '
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Av. “Juan Montalvo” y “Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058

Secretaria General 2886 387 Direccidn Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec



TRABAJADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DEAPOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1580 FECHA: 10/12/2018
BENEFICIARIO: PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA
2 Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.051-
CONCEELO | DGFPRD de fecha 30/10/2018
LUGAR : Manta-Manabi
NO. DE DiAs 5 dias
MONTO 3 $90.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA

Solicitud de autorizacidn de comisién legalizada
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la mdxima v Solicitud legalizada Nro. 051-DGFPRD
autoridad o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el

2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizado Nro. 051-DGFPRD
autorizado por la méxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.

Facturas (s) de gastos por: alimentacién y

3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v Facturas M. 12052, 16009, 67411, 30 Y 348
servidor (a).

4 Reporte del registro de asistencia del reloj
blométrico v

- i . . Certificado de asistencia legalizado por la

Certificado de cumplimiento o asistencia a la : : ; ;

2 Comisién del lugar al cual asistieron. % ggnvenaén Naclonal de Turisma Discover

6 Memorando de solicitud para la elaboracién de |a " Memorando N. 2821-2018-DGFPRD del Dir.
Autorizacién de Comisidn especificando los dias De Famento Productivo

7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la - Certificado de cumplimiento legalizado por
Comisién del supervisor o lefe inmediato. el Director De Fomento Productivo

a e — p Oficio de invitacién N. 0549-D-cc Discover-
qu on Ec Convencidn Nacional de Tursimo

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o
manuales,

AL S D s Valor del vidtico: | $60.00
utilizados
TOTAL VIATICOS $ 300.00
A justificar 70% $210.00
Asume la entidad 30% §$ 90.00
Presentacitn de factu_ras (Alimentacion y $210.00
Hospedaje) por:
Sin presentacion d_c fac_tu::acu'in conforme §90.00
normativa:
Suma total del vidtico: $ 300.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por: ’
Descuento del anticipo entregado: §210.00 Nro. Comprobante IIIM()Z‘?
VALOR A PAGAR: $90.00 ’
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

— INSTITUCTONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 051-DGFPRD FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 20/110/2018
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | X | ALIMENTACION | X |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARTHA LORENA PEREZ /, LQ 10 SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SErR\lI(SIb - NOMBRE DE LA UNIDAD Ai.A QUE
INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR
; DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO
RISNTR-FIRGHE. KANAS PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE
FECHA SALIDA "HORA SALIDA | FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
\2\«&307 Zo - 4 w/S’ _ol O

En referencra a la 1nv1tac10n reahzada por Dlscover Ec Convencwn Nacional de Turlsmo del
Ecuador emitido con fecha 4 de junio de 2018, cuya finalidad es impulsar el desarrollo turistico
a La Provincia de Napo y de esta manera formar parte de este magno evento se asistira los
dias miércoles 14, jueves 15, viernes 16, sabado 17, domingo 18 y lunes 19 de noviembre del
2018, debido a la distancia del lugar salimos un dia antes por tal razon se solicita la orden de

viaticos.

| NOMBRE DE = = SAlDA = . LLEGADA
A TRANSPORT RUTA FECHA HORA FECHA HORA
E dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
reRvesTRE | wsTTUGowA. | T2 FROVARMSEVIT |y (-20f) (26130] 29 M-8 0 t+o0
: DATOS PARA TRANSFERENCIA :
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE = FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD-—__

~

Lk - T i e S S

— """ NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
ADMINISTRATIVA Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como' la
autorizacion quedaran insubsistentes

//—“'.':-“ " « El informe de Servicios Inslitucionales debera prasentarse dentro del
’6\1\'1\2(:[,4{“ término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
j O{sté prohibido conceder servicios inslitucionales durante los dias de descanso
,(') '4 F?-’:.;?_ b{g;tcrio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
SR delijdamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada,
'H“ ‘5‘:,, \1: -
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIFECCION DE GESTION DEFOMENTO PRODUCTIVO, REZ0 Y mﬁ‘

Memorando Nro. 2821-2018-DGFPRD
Tena, 29 de octubre de 2018

PARA: Leda. Ketty Lili Shiguango Salazar

Directora de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION

En referencia a la participacién en el "EVENTO CONVENCION NACIONAL DE
TURISMO 2018" a realizarse en la provincia de Manabi cuyo objetivo es de * Participar
en el evento Convencion Nacional a fin de promocionar y difundir el potencial turistico
cultural de la Provincia de Napo y fortalecer los conocimientos del personal técnico y de
los actores de la operacion turistica de Napo" razon por la cual esta direccion esta
organizando la participacién con otros actores que son parte de la actividad turistica de
Napo en tan importante evento en este sentido solicito su autorizacién para realizar y
autorizar las ordenes de movilizacién para el siguiente personal:

El personal de la institucion que cumplirdn con dicha comision son :

Ing. Ulises L. Gutiérrez [Heras - Director de GPRD

Ing. Carla Patricia Carrién — Analista de Fomento Turistico 3 - Responsable del proyecto
Ing. Sergio Licuy- Analista de Turismo 1

Ing. Whitney Otero - Analista 3 de Produccion.

Sr. Joaquin Jaramillo - Jornalero

Sra. Lorena Pérez - Asistente de Apoyo Administrativo

Srta. Merly Grefa - Asistente de Apoyo 3

Fecha de salida: Del 14 al 19 de noviembre de 2018.
Lugar de Comisién: Provincia de Manabi- Manta

Adjunto una némina con las responsabilidades y actividades a cumplir por el personal con
las fechas previstas de salida en formato digital y fisico.

Cualquier novedad o inquietud comunicarse con el suscrito directamente.

Atentamente,

Ing. Ulises Leonardo Gutierrez Heras N2
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTLVO RI EGO Y DRENAJE

_Yﬁ

11 AR HRR JHOHDGA SR M5 |

Av. Juan Montalvo y Oimedo. Teléfono: (06) 2886 314
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Oficio 0549 D-cc
Manta 4 de junio 2018

Ingeniero

Ulises Gutiérrez H.

Director

FOMENTO PRODUCTIVO GAD NAPO.

Nuestras consideraciones.

Reciban un cordial saludo de quienes conformamos Discover Ec- Convencion Nacional de
Turismo del Ecuador. La misma que se llevard a cabo del 15 al 18 de Noviembre en la
Provincia de Manabi y tendré como sede principal la ciudad de Manta.

Este evento que scrd cl mas importante de la industria turistica del Ecuador, invita a todo el
pais, autoridades, profesionales, empresarios y académicos relacionados, involucrados e

impulsores del sector turistico a nivel nacional.

lis por ello, y conocedores de que ustedes como institucion impulsan el desarrollo turistico de su
region, queremos extender una invitacion a La Provincia de Napo a formar parte de este
magno evento que sera la vitrina de promocion de todo el scctor turistico y la oportunidad de
socializar y adquirir conocimientos y experiencias de las nuevas tendencias del turismo a nivel

mundial.

Convencién nacional de turismo en coordinacion y con ¢l Aval del Ministerio de turismo del
Ecuador, el apoyo de AME (Asociacion de Municipalidades del Ecuador) Ostela Espana entre
oftros.

Cabe recalcar que en base al acuerdo llegado con AME, todos los socios de esta institucion
contaran con el 15% de descuento bajo confirmacion hasta el 14 de Septiembre.
Adjunto la siguiente informacion.

e Presentacion General del Evento

e Agenda de Actividades

e Paquetes de Participacion Institucional
e Paquetes de Participacion Emprendedores g ' - &g
» Mapa del recinto ferial ( Feria Turistica v Gastron6mica) )
» Cartelera de Conferencistas del Congreso Internacional de turismo.

[Le invitamos para mayor informacion visitar nuestra pagina web htips://www .discover-ec.co ni,

Sera un honor se sumen a este magno evento y contar con su participacion. Nos quedamos
atentos a sus prontos comentarios.

Saludos Cordiales

’ g

Lissette Vélez
Directora General
Moévil 0984284563
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

w PROVINCIAL DE NAPO

Bed gue chnckiar ndng!

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

051 21-11-2018
DATOS GENERALE
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 2
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
MANTA-PROV. MANABI DIRECCION GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE UNIDAD DE
TURISMO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

PEREZ GUERRERO MARTHA LORENA

SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 2 24 SPC R

UNIDAD DE TURISMO d

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En referencia a la invitacién realizada por Discover Ec- Convencién Nacional de Turismo del
Ecuador emitido por Oficio N2 0549 D-ec, con fecha 4 de junio de 2018, ya | Memorando Nro.
2821-2018-DGFPRD de fecha 29 de octubre del 2018, cuya finalidad es impulsar el desarrollo
turistico de La Provincia de Napo y ser parte de este magno evento, que fue motivo para la
promocién del sector turistico y adquirir conocimientos y experiencias de las nuevas tendencias
del turismo a nivel mundial.

Por tal motivo dando cumplimiento del POA 2018 de esta Direccidn se participé enla Convencion
Nacional de Turismo del Ecuador -2018 que contribuyé a formar un cambio positivo real y
palpable en bienestar del desarrollo turistico de nuestro pais y principalmente de la provincia de
Napo.

La visién fue promocionar y consolidar RUTAS TURISTICAS de la provincia de Napo como “Los
Centros de Turismo comunitario” y brindar a los visitantes una variedad gastronémica autdctona
de nuestra Amazonia, se expuso los productos de los emprendedores y artesanos donde
comercializaron sus productos a los espectadores

En el &mbito institucional se fortalecié los enlaces de coordinacién y fortalecimiento al sector
turisticos entre los GADS municipales y la Prefectura de Napo.




Actividades del suscrito:

Miércoles 14 de Noviembre 2018

Sali de la ciudad de Tena a las 12:30pm, con rumbo a la ciudad de Manta.

Jueves 15 de noviembre de 2018

Llegue a la ciudad de Manta alas 02:00 de la mafiana

Participamos de la inauguracién de la Convencién Nacional de Turismo en la
Ciudad Alfaro de 09-h00 a 10h00 am .
Participamos del Congreso de Turismo en la Ciudad Alfaro en el circuito de
conferencias - congreso de turismo circuito y conversatorios con exponentes
nacionales e internacionales en diferentes temas turisticos, compartiendo sus
conocimientos y experiencias de 10h00 a 17h00

Participamos de la Gala Premios Ifiay en la Ciudad Alfaro de 20h00 a 00h30

Viernes 16 de noviembre de 2018

Participamos del Congreso de Turismo en la Ciudad Alfaro en el circuito de
conferencias - congreso de turismo circuito y conversatorios con exponentes
nacionales e internacionales en diferentes temas turisticos, compartlendo sus
conocimientos y experiencias de 09h00 a 16h00.

Asistimos al evento del Coctel de Inauguracién Discover Fest donde se dio apertura
para visitar los Stan de 19h00 a 23h00

Sabado 17 de noviembre 2018

Participamos en la feria de Turismo Discover Fest con el Stan de la provincia de
Napo en el Terminal Portuario de la ciudad de Manta de 10h00 a 13h00.

Participe en la Ruta de los sentidos en la hacienda Manantiales del “Rocio” de
14h00 a 17h00

Participamos en el City Tour de la ciudad de Portoviejo de 18h00 a 20h00

Domingo 18 de noviembre 2018

i K |
Participamos en la feria de Turismo Discover Fest con el Stan de la provincia de
Napo en el Terminal Portuario de la ciudad de Manta de 09h00 a 18h00.
Clausura Discover Fest con el Stan de la Provincia de Napo en el Termmal Portuario
de Manta de 19h00 a 20h00

Lunes 19 de noviembre 2018

Retorne de la ciudad de Manta a las 13h00 llegando ala ciudad de Tena el dia 20
de noviembre 2018 ala 01h00 de la mafiana.

(0



ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
Al crrrn.am ||| T 20-11-2018 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
—————— salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 12:30 pm 01:00 am. cumplimiento del servicio institucional segtn sea el caso,
hh mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE :
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE : FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hhimm
TERRESTRE Particular fena -Manta | 44 11.2018 | 12:30 pm | 20-11-2018 | 01:00am.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberda adjuntar la autorizacién por escrito de la
Méxima Autoridad o su Delegado

DIRECTORA DE GESTION A lesmxnﬁ
DELEGADA DEL SENOR

ﬁBévo "‘/1

y
0‘“,& ,"

FIRMA DE APROBACION

s

-
T

G

f ‘ .
/ DIRECTOR PE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO 'Y DRENAJE
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAIJE

o

CERTIFICACION

El suscrito Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje del Gobierno Provincial
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

La sefiora. MARTHA LORENA PEREZ GUERRERO, con cédula N° 150060855-7, ha
cumplido a satisfaccién con la solicitud de autorizacion de cumplimiento de las labores
a ella encomendada con el cronograma establecido en la “CONVENCION
NACIONAL DE TURISMO 2018”, que se realiz6 en la ciudad de Manta, provincia de
Manabi los dias miércoles 14, jueves 15, viernes 16, sabado 17, domingo 18 y lunes
19 de noviembre del 2018.

Tena, 21 de Noviembre 2018

Atentamente,

Ing. Ulises utigrrez Her

RIEGO Y DRENAJE

e

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314 p./
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Anexos.

e APOYO LOGISTICO EN LA ORGANIZACION DEL STAN DE NAPO.
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. MAR Y TIERRA

SANTANA GARCIA VICTOR MA 1

RIO
Direccion Matriz: Av. Flavio Reyes N° 246 y Av. 17 (Diagonal a 0SCUS) - Telf.:2 §20907 /0939 991257
Manta - Manabi - Ecuador

R.U.C.: 1312042110001 Aot L 1123261188

E-mail: v.mario@hotmai\.es
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FACTURA
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ORIGINAL: ADGUIRIENTE COPIA. EMISOR : 50
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g IMPRENTA “SARIFER" - RUG: 1308062650001 - Aul. 13365 VERAMACIAS SARA BELLA
Telef.  2661-950 Num.: 14001 Al 17000 Fecha Aut: 21-0g - 2018
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PARRILLADA LA ESQUINA DE GUSO

GAVILANEZ ROSADO JAVIER EMILIO
RUC: 0925424293001
Mutriz; Av. 13 s/n y Calle 108
Local: Barrio Cérdova Calle 16 s/n y 4v 13
Telfs. - 292386620
Manta - Ecuador
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
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